
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  «09» июня 2021г. с. Ермаковское                                 № 196-п 

 

Об участии в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) 

среды» и проведении опроса жителей с.Ермаковское по выбору общественного 

пространства и мероприятий по его благоустройству  

  

 С целью участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений 

и реализации лучших проектов благоустройства общественных территорий, 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об 

утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам 

местного самоуправления в формировании современной городской среды», Уставом 

Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Принять участие в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской 

(сельской) среды» в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской (сельской) среды Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского 

края на 2018-2024 годы» в 2021 г. 

2. Утвердить Порядок проведения опроса жителей с.Ермаковское по выбору 

общественного пространства и мероприятий по его благоустройству, для участия в 

конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» согласно 

приложению № 1. 

3. Утвердить форму опросного листа согласно приложению №2. 

4. Начать проведение опроса жителей по выбору общественной территории для 

реализации проекта создания комфортной городской (сельской) среды с 09.06.2021 по 

30.06.2021. 

5. Возложить функции подведения итогов по результатам заполнения опросных 

листов на общественную комиссию, утверждённую постановлением администрации 

Ермаковского сельсовета от 24.07.2017 № 154-п. 

6. Постановление от 08.06.2020 № 90-п «Об участии в конкурсе «Лучшие проекты 

создания комфортной городской (сельской) среды» и проведении опроса жителей 

с.Ермаковское по выбору общественного пространства и мероприятий по его 

благоустройству» признать утратившим силу 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета eselsov.ucoz.ru и 

опубликованию в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».  

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                                                       М.Л. Володенков 

 

  

  

 

 



       Приложение №1 

        к постановлению администрации  

        Ермаковского сельсовета  

 от 09.06.2021 № 196-п 

 

Порядок 

проведения опроса жителей с.Ермаковское по выбору общественного пространства и 

мероприятий по его благоустройству для участия в конкурсе «Лучшие проекты 

создания комфортной городской среды» 

 

 

1. Настоящий Порядок проведения и опроса жителей с.Ермаковское разработан в 

целях определения общественного пространства и предлагаемых мероприятий по его 

благоустройству для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной 

городской среды» в 2021 г. 

2. Под общественным пространством понимается территория общего пользования 

различного функционального назначения (площадей, улиц, пешеходных зон, скверов, 

парков, иных территорий), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг 

лиц (далее – общественная территория). 

 3. Сотрудниками администрации Ермаковского сельсовета проводится опрос 

жителей с.Ермаковское по выбору общественной территории и мероприятий по её 

благоустройству в сроки, указанные в п.4 настоящего постановления. 

 4. Общественная комиссия, созданная для выявления мнения жителей по выбору 

общественной территории и мероприятий по её благоустройству, подводит итоги 

проведения опроса 01.07.2020 в 14:00 часов на очном заседании. 

 5. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания в двух 

экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется главе 

Ермаковского сельсовета. 

6. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в  

течение 5 рабочих дней в средствах массовой информации и на официальном сайте 

администрации Ермаковского сельсовета eselsov.ucoz.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».        



       Приложение № 2 

       к постановлению администрации  

       Ермаковского сельсовета 

        от 09.06.2021 № 196-п 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

для выявления мнения жителей с.Ермаковское по определению территории для 

благоустройства в рамках участия в 2021 г. в краевом конкурсе «Лучшие проекты 

создания комфортной городской (сельской) среды»  
 

       Поставьте любой знак в пустом квадрате под одним из ответов, в пользу которого сделан 
выбор. 
       В первом столбце указываются месторасположения общественной территории, а также Вы 
вправе предложить иную общественную территорию. 
       Во втором столбце указываются мероприятия по благоустройству общественной территории 
(виды работ, зонирование, возможные сценарии использования в зимний и летний периоды 
времени и т.д.). Вы вправе предложить иные мероприятия. 
 

Для участия в конкурсе предлагается благоустройство нового общественного пространства, 
расположенного на перекрёстке улиц Карла Маркса и 60 лет ВЛКСМ 

Общественная 

территория, 

расположенная на 

перекрёстке улиц Карла 

Маркса и 60 лет ВЛКСМ 

с.Ермаковское 

(в районе магазина 

«Бензоинструмент» и 

жилых домов №110, 

№112) 

Создать безопасный и доступный объект 
сельской среды. 
Мероприятия по благоустройству: 
организация пешеходных дорожек; 
устройство функциональных площадок 
для отдыха и ожидания; озеленение, 
освещение, асфальтирование площадки 
для автотранспорта, торгующего 
продукцией с подворий, а так же 
использование данной площадки для 
проведения «Ярмарки выходного дня» 

 

 

 

 

 
 

Иная общественная 

территория 

_____________________ 

______________________ 

______________________

______________________ 

Мероприятия по благоустройству: 

______________________________ 

______________________________ 

______________________________ 

______________________________ 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

    • Заполняя нижеследующую информацию, Вы даёте своё согласие на обработку своих 
персональных данных в целях рассмотрения предложений по выбору общественной территории в рамках 
проведения рейтингового голосования в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 -ФЗ 
«О персональных данных». 

_____________________________________________     ____________________ 
                Ф.И.О.                                                         дата рождения 

________________________ _________________________________________ 
телефон                                                           адрес проживания                                             

________________________________________   ________________________ 
               подпись                                                       дата заполнения 


